2024 年 12 月 9 日

各位

                     山 口 県 公 認 心 理 師 協 会

会 長   桝 本  俊 哉

教 育 領 域 委 員 会

理 事   松 尾  尚 子

令和 7 年度 山口県スクールカウンセラー推薦希望者 募集について（ご案内）

平素より山口県公認心理師協会 教育領域委員会の活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

さて、令和 7 年度山口県スクールカウンセラー（以下、SC）推薦希望者の募集についてご案内いたします。次年

度の SC 事業の詳細（勤務校や時数等）については未定ですが、山口県教育庁（以下、県教委） より令和 7 年

度 SC の推薦依頼がありましたので例年同様に募集いたします。 SC の推薦については、教育領域委員会規

約第 5 条に基づき、「山口県スクールカウンセラー推薦規定」に準拠し、教育領域委員会会議にて推薦案の作成

を行います。その後、山口県公認心理師協会理事会による承認を経て 県教委へ推薦いたします。SC に任用さ

れますと令和 7 年 4 月 1 日から令和 8 年 3 月 31 日までが任用期間となります。令和 7 年度 SC として県教

委へ推薦を希望される方は、「山口県公認心理師協会 教育領域委員会 規約」、「山口県スクールカウンセラー

推薦規定」、「令和 7 年度 山口県スクールカウンセラーの推薦について」をご熟読の上、「履歴書」（様式１）、

「令和 7 年度スクールカウンセラー 推薦希望調査票」（様式 2）を郵送にて下記提出先へご提出下さい。期日を

過ぎますと次年度の推薦を希望しないものとして判断しますのでご注意下さい。また、令和 6 年度 SC をされて令

和 7 年度の S C 推薦を受けられない方は「推薦辞退届」をご提出ください。

規約により、SC として任用された場合、規約第 3 条 2 に基づき当会教育領域委員会への入会義務が生じるこ

とをご了承下さい。

新規推薦希望者、再推薦希望者には実際の学校現場での動きなどを知って頂くためにも、推薦を希望する地

区で開催される令和 7 年 1 月または 2 月の研修会へのご参加を強くお勧めいたします。地区の詳細について

は規約第 8 条をご参照ください。また、12 月 10 日、1 月 9 日に S C 希望者のための説明会を行います。こち

らもご参加ください。

記

１ 提 出 先

○山口県公認心理師協会 事務局

〒755-0805   宇部市文京台 2丁目 1-1 宇部フロンティア大学内

山口県公認心理師協会 事務局 宛

※ 表に朱書きにて「SC 推薦希望書類在中」と記載してください。

  なお新規推薦希望者のみ、上記内容に加えて「新規推薦希望」と朱書きをお願いします。

※ 郵送（普通郵便）にてご提出ください（書留・簡易書留にしていただく必要はありません）

２ 提出書類

○「履歴書」（様式１）

○「令和 7 年度スクールカウンセラー推薦希望調査票」（様式 2）

※ 新規任用希望者につきましては面接を予定しています（後日個別に連絡いたします）

※ 規定により必要な方はスーパーヴァイジー機会報告書を同封ください

※ 準会員は指導教員等による「推薦書」（様式自由）を忘れずに同封ください

※ 新規推薦希望者、再推薦希望者、他県からの希望者は別紙 FAQ もご参照ください

○「令和 7 年度 スクールカウンセラー推薦希望調査票 追加事項記入用紙」（様式３）

※ 推薦希望調査票に記入事項が多く入りきらない場合に本用紙をお使いください。

※ 追加記入がない方は本用紙の提出は不要です。

３ 締切

○令和 7 年 1 月 10 日（金）消印有効

【ご案内資料】

01 令和 7 年度山口県スクールカウンセラー推薦希望者募集について（ご案内）

０2 山口県公認心理師協会教育領域委員会規約

03 山口県スクールカウンセラー推薦規定

04 令和 7 年度推薦に関してよくある質問

05 令和 7 年度スクールカウンセラー推薦希望調査票（記入例）

【提出様式】

様式１ 履歴書フォーム

様式２ 令和 7 年度スクールカウンセラー推薦希望調査票

様式３ 令和 7 年度スクールカウンセラー推薦希望調査票 追加事項記入用紙

  様式４ 令和 7 年度スクールカウンセラー推薦辞退届